АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10.03.2025  №   62
 с. Табуны

 О внесении изменений в постановление администрации Табунского

района от 03.07.2023 № 276 «Об утверждении Порядка проведения

отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства РФ

от 27.04.2024 N 555 «О целевом обучении по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования», статьей 48 Устава

муниципального образования муниципальный район Табунский район

Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление администрации Табунского района от

03.07.2023 № 276 «Об утверждении Порядка проведения отбора граждан

для заключения договоров о целевом обучении» (далее - Постановление)

следующие изменения:

1.1.  В преамбуле Постановления слова «Постановлением

Правительства РФ от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от

27.04.2024 N 555 «О целевом обучении по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования».

2. Внести в Порядок проведения отбора граждан для заключения

договоров о целевом обучении, утвержденного постановлением

администрации Табунского района от 03.07.2023 № 276 «Об утверждении

Порядка проведения отбора граждан для заключения договоров о целевом

обучении» (далее - Порядок) следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1. Порядка слова «Постановлением Правительства

РФ от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по образовательным

программам среднего профессионального и высшего образования»

заменить словами «Постановлением Правительства РФ от 27.04.2024 N 555

«О целевом обучении по образовательным программам среднего

профессионального и высшего образования».

3. Состав комиссии по отбору граждан для заключения договоров о

целевом обучении, утвержденного постановлением администрации

Табунского района от 03.07.2023 № 276 «Об утверждении Порядка

проведения отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении»

(Приложение № 2) изложить в новой редакции (прилагается).

4. Внести в Положение по отбору претендентов на заключение

договора о целевом обучении, утвержденное постановлением

администрации Табунского района от 03.07.2023 № 276 «Об утверждении

Порядка проведения отбора граждан для заключения договоров о целевом

обучении» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1. Положения слова «Постановлением

Правительства РФ от 13.10.2020 № 1681 «О целевом обучении по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования» заменить словами «Постановлением Правительства РФ от

27.04.2024 N 555 «О целевом обучении по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования».

2. Обнародовать постановление на официальном сайте

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам С.Н.

Ятлову.

Глава района П.В. Литке

УТВЕРЖДЕНО

    постановлением администрации

Табунского района

                                                                                           от 10.03.2025 № 62

Состав

комиссии по отбору граждан

для заключения договоров о целевом обучении

Председатель

комиссии

Ятлова С.Н. - Заместитель главы

администрации Табунского

района по социальным

вопросам

Заместитель

председателя

комиссии

Парамзина Г.В. - Председатель комитета

администрации Табунского

района по образованию

Секретарь

комиссии

Пискунова Л.А. - Ведущий специалист –

юрист комитета

администрации Табунского

района по образованию

Члены

комиссии

Семенова С.А. - Заместитель главы

администрации района по

оперативным вопросам

 Габ Ю.П. - Начальник отдела по

культуре, спорту и делам

молодежи администрации

района

 Герстнер С.В. - Начальник управления

сельского хозяйства и

продовольствия

администрации района

 Иванова В.Г. - Главный специалист

комитета администрации

Табунского района по

образованию